Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació és, d’acord amb el que disposa l’article 100 LCSP, de 121.843,53€, 
equivalent al pressupost net, més l’IVA al tipus vigent del 21%, per import de 25.587,77€, és a dir, 
un pressupost total de licitació de CENT QUARANTA-SET MIL QUATRE-CENTS TRENTA-QUATRE 
EUROS AMB TRENTA CÈNTIMS (147.434,30 €), IVA inclòs. 

• Desglossament de costos directes / indirectes 

El pressupost, es desglossa en costos directes i indirectes, d’acord amb les partides previstes al 
Projecte, i d’acord amb allò preceptuat a l’art. 100 LCSP: 

PRESSUPOST D'EXECUCIÓ MATERIAL .....................................................................

[...]

mo041 0,886 h Oficial 1ª construcció d'obra 

civil. 

28,610 25,35  

mo087 0,886 h Ajudant construcció d'obra 

civil. 

24,940 22,10  

% 2,000 % Costos directes complementaris 963,780 19,28  

3,000 % Costos indirectes 983,060 29,490  

Total per U ............: 1.012,55  

Són MIL DOTZE EUROS AMB CINQUANTA-CINC CÈNTIMS per 

U.      

2 TMB030b U Cadira model NeoRomántico Color "SANTA & 

COLE", de 63x79x60 cm, amb seient i 

respatller de perfils de polímer tècnic 

extrudit amb fibres vegetals de color beige i 

cos estructural amb reposabraços de fosa de

[...]

mo041 0,607 h Oficial 1ª construcció d'obra 

civil. 

28,610 17,37  

mo087 0,607 h Ajudant construcció d'obra 

civil. 

24,940 15,14  

% 2,000 % Costos directes complementaris 355,900 7,12  

3,000 % Costos indirectes 363,020 10,890  

Total per U ............: 373,91  

Són TRES-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB NORANTA-U 

CÈNTIMS per U.      

4 TSV100 U Pal de 3,5 m d'altura, de tub d'alumini, de 

secció circular, de 90 mm de diàmetre i 7 mm 

de gruix, per a suport de senyalització 

informativa urbana AIMPE, fixat a una base de 

formigó HA-25/B/20/XC2 mitjançant placa

[...]

mo041 0,485 h Oficial 1ª construcció d'obra 

civil. 

28,610 13,88  

mo087 0,971 h Ajudant construcció d'obra 

civil. 

24,940 24,22  

% 2,000 % Costos directes complementaris 455,220 9,10  

3,000 % Costos indirectes 464,320 13,930  

Total per U ............: 478,25  

Són QUATRE-CENTS SETANTA-VUIT EUROS AMB VINT-I-CINC 

CÈNTIMS per U.      

5 TSV110 U Subministrament i col·locació sobre el suport 

de mòdul de senyalització informativa urbana 

AIMPE, d'alumini, amb el dors tancat, de 

150x30 cm, amb retroreflectància nivell 1